- 6 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики
сотрудников и работников Министерства внутренних дел
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), за добросовестное выполнение должностных обязанностей, высокий профессионализм и в связи с Днем работника пожарной охраны
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) медалью «За безупречную службу» I степени:

	полковника внутренней службы
	Попова
	Александра
	Ильича,

	подполковника внутренней службы
	Мораря
	Игоря
	Александровича,

	майора внутренней службы
	Рознерицу
	Андрея
	Викторовича,

	капитана внутренней службы
	Павлова
	Юрия
	Ивановича,

	капитана внутренней службы
	Бескиера
	Илью
	Алексеевича,

	старшего лейтенанта внутренней службы
	Чебана
	Олега
	Петровича,

	старшего лейтенанта внутренней службы
	Шеремета
	Артема
	Анатольевича,

	старшего прапорщика внутренней службы
	Дьяура
	Андрея
	Борисовича,

	старшего прапорщика внутренней службы
	Коровякова
	Виталия
	Станиславовича,

	прапорщика внутренней службы
	Бачика
	Николая
	Игоревича,

	прапорщика внутренней службы
	Чеботаря
	Сергея
	Федоровича,

	старшину внутренней службы
	Васильева
	Геннадия
	Алексеевича,

	старшину внутренней службы
	Марца
	Илью
	Григорьевича,

	старшину внутренней службы
	Парфения
	Николая
	Георгиевича;

2) медалью «За безупречную службу» II степени:

	подполковника внутренней службы
	Султанову
	Людмилу
	Валентиновну,

	майора внутренней службы
	Гаркавенко
	Геннадия
	Анатольевича,

	майора внутренней службы
	Губенко
	Дмитрия
	Юрьевича,

	майора внутренней службы
	Дуку
	Юрия
	Михайловича,

	майора внутренней службы
	Киржоя
	Григория
	Валерьевича,

	майора внутренней службы
	Кликича
	Виктора
	Викторовича,

	майора внутренней службы
	Пащенко
	Елену
	Вячеславовну,

	майора внутренней службы
	Руснака
	Олега
	Владимировича,

	майора внутренней службы
	Якутко
	Александра
	Валентиновича,

	капитана внутренней службы
	Мешина
	Александра
	Николаевича,

	старшего лейтенанта внутренней службы
	Гринченко
	Яниса
	Петровича,

	старшего лейтенанта внутренней службы
	Ловец
	Алексея
	Юрьевича,

	старшего прапорщика внутренней службы
	Матвеенко
	Виталия
	Петровича,

	старшего прапорщика внутренней службы
	Руденко
	Николая
	Алексеевича,

	старшего прапорщика внутренней службы
	Чуйко
	Константина
	Владимировича,

	прапорщика внутренней службы
	Бондаря
	Сергея
	Николаевича,

	прапорщика внутренней службы
	Григорьева
	Валерия
	Михайловича,

	прапорщика внутренней службы
	Кушнира
	Сергея
	Васильевича,

	прапорщика внутренней службы
	Руснака
	Сергея
	Сергеевича,

	прапорщика внутренней службы
	Фокшу
	Александра
	Владимировича,

	прапорщика внутренней службы
	Щемененко
	Игоря
	Николаевича,

	старшину внутренней службы
	Деордицу
	Виталия
	Ивановича,

	старшину внутренней службы
	Крачковского
	Андрея
	Михайловича,

	старшину внутренней службы
	Пурича
	Андрея
	Ивановича,

	старшину внутренней службы
	Швеца
	Александра
	Анатольевича,

	старшего сержанта внутренней службы
	Кабанец
	Вячеслава
	Олеговича,

	старшего сержанта внутренней службы
	Урыту
	Евгения
	Петровича,

	Бондаренко Валерия Владимировича
	–
	старшего техника группы обслуживания самостоятельной военизированной пожарной части-3 по охране г. Рыбница Управления пожарной охраны Главного управления по чрезвычайным ситуациям;

3) медалью «За безупречную службу» III степени:

	майора внутренней службы
	Кучуряна
	Вячеслава
	Валерьевича,

	майора внутренней службы
	Рожко
	Ивана
	Владимировича,

	капитана внутренней службы
	Боржака
	Александра
	Ивановича,

	капитана внутренней службы
	Пономаря
	Алексея
	Андреевича,

	капитана внутренней службы
	Чегринец
	Александра
	Сергеевича,

	старшего лейтенанта внутренней службы
	Джерелюка
	Василия
	Викторовича,

	старшего лейтенанта внутренней службы
	Ишкуватова
	Артема
	Игоревича,

	старшего лейтенанта внутренней службы
	Попогребского
	Александра
	Васильевича,

	старшего лейтенанта внутренней службы
	Табака
	Николая
	Юрьевича,

	лейтенанта внутренней службы
	Бодюла
	Сергея
	Викторовича,

	лейтенанта внутренней службы
	Вердеша
	Григория
	Михайловича,

	лейтенанта внутренней службы
	Мизернюка
	Романа
	Ивановича,

	младшего лейтенанта внутренней службы
	Киреева
	Евгения
	Николаевича,

	старшего прапорщика внутренней службы
	Онищенко
	Дмитрия
	Викторовича,

	прапорщика внутренней службы
	Белоуса
	Дениса
	Геннадьевича,

	прапорщика внутренней службы
	Кицканяна
	Ивана
	Валерьевича,

	прапорщика внутренней службы
	Родионова
	Виктора
	Григорьевича,

	прапорщика внутренней службы
	Соловей
	Василия
	Васильевича,

	прапорщика внутренней службы
	Старовойта
	Александра
	Васильевича,

	прапорщика внутренней службы
	Стефанишена
	Виталия
	Васильевича,

	прапорщика внутренней службы
	Паламарчука
	Александра
	Дмитриевича,

	прапорщика внутренней службы
	Палавеева
	Дмитрия
	Дмитриевича,

	прапорщика внутренней службы
	Чупруна
	Александра
	Васильевича,

	старшину внутренней службы
	Голощенко
	Вадима
	Владимировича,

	старшину внутренней службы
	Дацко
	Николая
	Григорьевича,

	старшину внутренней службы
	Дригу
	Виктора
	Николаевича,

	старшину внутренней службы
	Дымова
	Николая
	Васильевича,

	старшину внутренней службы
	Емельянова
	Николая
	Сергеевича,

	старшину внутренней службы
	Зубкевича
	Артема
	Леонидовича,

	старшину внутренней службы
	Иванова
	Сергея
	Сергеевича,

	старшину внутренней службы
	Лапшина
	Павла
	Валерьевича,

	старшину внутренней службы
	Паскаля
	Виталия
	Михайловича,

	старшего сержанта внутренней службы
	Бодина
	Николая
	Анатольевича,

	старшего сержанта внутренней службы
	Довбуша
	Андрея
	Иосифовича,

	старшего сержанта внутренней службы
	Кузьмина
	Виталия
	Владимировича,

	старшего сержанта
внутренней службы
	Молчанова
	Николая
	Анатольевича,

	старшего сержанта внутренней службы
	Скорецкого
	Владимира
	Сергеевича,

	Бежан Марию Анатольевну
	–
	ведущего специалиста отдела кадров Главного управления
по чрезвычайным ситуациям,

	Коробчинскую
Оксану Александровну
	–
	специалиста-делопроизводителя группы обслуживания отдельного военизированного пожарного поста по охране промышленной зоны самостоятельной военизированной пожарной части-3 по охране
г. Рыбница Управления пожарной охраны Главного управления
по чрезвычайным ситуациям,

	Кутепову Елену Александровну
	–
	заместителя начальника отдела кадров Главного управления
по чрезвычайным ситуациям,

	Хлыстал Людмилу Владимировну
	–
	диспетчера дежурного караула самостоятельной военизированной пожарной части-6 по охране
г. Каменка Управления пожарной охраны Главного управления
по чрезвычайным ситуациям.

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный сотрудник Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики»:

	подполковнику внутренней службы
	Карпенко
	Виктору
	Викторовичу,

	капитану внутренней службы
	Стасюку
	Борису
	Семеновичу.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    6 апреля 2021 г.
[bookmark: _GoBack]       № 93